
AktuAlijos2

Eligijus DAUGNORA

GR    2025 m. vasario 11 d., antradienis

Naujienas pristato

G. Nausėda: pasiekėme visišką energetinę nepriklausomybę
Prezidentas Gitanas Nausėda paskelbė, kad Lietuva Latvija ir Estija sė-

kmingai įvykdė sinchronizaciją su kontinentinės Europos elektros tinklais 
taip pasiekdamos energetinę nepriklausomybę. Šalies vadovas pabrėžia, 
kad žengus šį žingsnį bus rengiami kiti projektai, kurie padės užtikrinti Bal-
tijos ir Vakarų šalių elektros rinkų integraciją.

„Pasiekėme visišką energetinę nepriklausomybę. Politinio spaudimo ir 
šantažo laikotarpis pagaliau baigėsi. Lietuva kartu su Latvija ir Estija prisiima 
dalį bendros atsakomybės už elektros dažnio kontrolę“, – kalbėjo G. Nausėda.

„Netrukus atsiras naujų galimybių skatinti atsinaujinančiąją energetiką 
visame mūsų regione, įgyvendinti naujus projektus ir kurti papildomas 
jungtis su kontinentine Europa“, – aiškino jis.

„Kitas svarbus mūsų tikslas - iki 2030 m. nutiesti valstybei svarbią elek-
tros jungtį tarp Lietuvos ir Lenkijos. „Harmony Link“ prisidės prie stabilios 
sinchronizacijos ir prekybos elektra, užtikrins konkurencingą kainą visuo-
menei ir pramonei“, – teigė šalies vadovas.

Aplinkosaugininkai vykdys reidus medžioklės plotuose
Aplinkosaugininkai nuo pirmadienio tikrina medžiotojus, kaip šie laikosi 

Medžioklės taisyklių viliodami maistu medžiojamuosius laukinius gyvūnus.
„Norime priminti medžiotojams, kad medžioklės vietos turi būti tvarkin-

gos. Apie planuojamą akciją pranešame iš anksto, tikėdamiesi, kad me-
džiotojai atkreips dėmesį ir susitvarkys“, – teigė Gyvosios gamtos apsau-
gos departamento direktorė Mantė Ramanauskienė.

Akcija vyks iki vasario 24 dienos.
Aplinkos apsaugos departamento duomenimis, pernai aplinkosauginin-

kai 194-iuose medžioklės plotų vienetuose apžiūrėjo 706 viliojimo vietas. 
Daugiausia pažeidimų (po 14) nustatė Šiaulių ir Kauno gyvosios gamtos 

apsaugos skyrių pareigūnai. 

TS-LKD pirmininko rinkimus laimėjęs L. Kasčiūnas: 
partiją vesiu atvirumo ir dialogo su visuomene keliu

Sekmadienį naujuoju Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
(TS-LKD) partijos pirmininku išrinktas buvęs krašto apsaugos ministras Lau-
rynas Kasčiūnas sako sieksiąs, kad partija pasitikėtų visi Lietuvos žmonės.

„Nuoširdžiai dėkoju visiems, kurie parėmėte mano kandidatūrą TS-LKD 
pirmininko rinkimuose. Šiandien Tėvynės sąjunga verčia naują istorijos lapą! 

Vesiu TS-LKD atvirumo ir dialogo su visuomene keliu. Sieksime būti vi-
sos Lietuvos žmonių pasitikėjimo verta partija, bursime šviesiausius protus 
strateginiams valstybės tikslams. 

Mano tikslas yra stipri Tėvynės sąjunga – laisvai Tėvynei!“, – feisbuke 
rašo naujasis TS-LKD vadovas.

Jis išrinktas ketverių metų kadencijai.
Visoje Lietuvoje komisijoms suskaičiavus balsus, paaiškėjo, kad L. Kas-

čiūnas surinko 13 tūkst. 488 balsų.
Pergalę politinės jėgos pirmininko rinkimuose L. Kasčiūnas iškovojo ap-

lenkęs laikinai šias pareigas ėjusią Seimo vicepirmininkę Radvilę Morkūnai-
tę-Mikulėnienę (2 tūkst. 942 balsai), buvusį krašto apsaugos ministrą Arvy-
dą Anušauską (392 balsai), parlamentarą Žygimantą Pavilionį (298 balsai) 
bei partijos Jurbarko skyriaus pirmininką Daivarą Rybakovą (59 balsai). 

43 metų L. Kasčiūnas yra socialinių mokslų daktaras, taip pat anksčiau yra 
ėjęs Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko pareigas. 

Per mažiau nei savaitę paramos akcijai „Radarom“ 
paaukota daugiau kaip 1 mln. eurų

Artėjant karo Ukrainoje metinėms, trečią kartą rengiamai paramos akci-
jai „Radarom!“ šalies gyventojai ir verslai per mažiau nei savaitę paaukojo 
daugiau kaip 1 milijoną eurų.

Du trečdaliai akcijos metu surinktų lėšų bus skirta Lietuvoje pagamintiems 
dronams ir antidronams, o likęs trečdalis – Ukrainoje pagamintai įrangai pirkti.

Paramos akcija vyksta iki vasario 24 dienos. 
Per dvi ankstesnes akcijas šalies verslai ir gyventojai iš viso suaukojo 22,8 

mln. eurų. Už juos nupirkta 17 radarų, 69 antidronai, 4 specialios transporto 
priemonės mobiliems radarams, 1141 saugaus kario komplektas. 

ELTA primena, kad plataus masto Rusijos invazija į Ukrainą prasidėjo 
2022 m. vasarį.

Kamajuose degė kaminas
Vasario 6 d. 18.56 val. pranešta apie Kamajuose, Ąžuolų g., degantį 

gyvenamojo namo kaminą. Atskubėję gelbėtojai degusius kamino suodžius 
užgesino. Name buvo dūmų detektorius. Kamajų ugniagesių komanda pa-
budėjo gaisro vietoje, kol kaminas ataušo.

Kaimynas šaukėsi pagalbos
Vasario 9 d. 20.44 val. gautas pagalbos prašymas iš Rokiškio Taikos g. 

Esą kaimynas šaukiasi pagalbos, galimai sutrikusi sveikata. Atvykę ugniagesiai 
gelbėtojai į butą pateko pro duris, į vidų įleido policijos pareigūnus ir medikus.

PGT inform.

Kazliškyje, Konstantinavoje, 
Panemunyje, Čedasuose, Suvai-
niškyje pristatyta nauja, serijos 
„Lietuvos valsčiai“ knyga „Pa-
nemunis. Čedasai. Suvainiškis“, 
sudaryta ir redaguota kraštiečio 
nuo Žiobiškio, neapsakomo 
darbštumo kraštotyrininko, 
Rokiškio krašto garbės piliečio 
Venanto Mačiekaus, ir išleista 
„Versmės“ leidyklos. 

Ilgai laukta šios tikrai didelės 
visomis prasmėmis knygos – dau-
giau kaip pusantro tūkstančio 
puslapių, kone trijų kilogramų 
svorio, su daugybe išnašų, ro-
dyklių, ikonografinės ir faktinės 
medžiagos. Dar praėjusį pavasarį 
knygos leidimas buvo įstrigęs dėl 
lėšų trūkumo, bet gerų žmonių 
ir nesavanaudiškų leidėjų dėka 
jau galima pasidėti šeštąją šios 
serijos knygą apie mūsų rajono 
valsčius (iš viso jau išleistos 44 
serijos knygos) ant stalo ir turėti 
įdomaus bei naudingo skaitymo.

Knygos apie Panemunio valsčių pristatyme – 
ir graudžios, ir linksmos istorijos

Šios serijos knygos, galima sa-
kyti, ir leidyklai, ir skaitytojams 
yra brangus malonumas. Jos  lei-
džiamos nedideliais 300–400 eg-
zempliorių tiražais, nes daugiau 
žmonės tiesiog neišperka. Bet vi-
sur, kur knyga buvo pristatoma, 
atsirado nemažai norinčiųjų įsi-
gyti šį puikiai parengtą, išspaus-
dintą ant gero popieriaus, todėl 
net 50 eurų kainuojantį leidinį.

Venantas Mačiekus, pristaty-
damas knygą, išsamiai papasako-
jo ne tik jos, bet ir visos knygų 
serijos atsiradimo istoriją. Jai pa-
grindus padėjo jau mažne prieš 
50 metų pradėtos organizuoti 
Vilniaus universiteto studentų 
kraštotyrinės ekspedicijos po 
visą Lietuvą. Paskutinė tokia eks-
pedicija 1997 metais vyko Žio-
biškyje. Vienas šios ekspedicijos 
dalyvių Petras Jonušas vadovauja 
„Versmės“ leidyklai, nuo 1994 
metų leidžiančiai „Lietuvos vals-
čių“ seriją.

Redaktorius ir sudarytojas pa-
stebėjo, kad Rokiškio savivaldy-
bė pirmauja pagal serijos leidinių 

skaičių. Anksčiau išleistos knygos 
apie Obelius ir Kriaunas, Žiobiškį, 
Panemunėlį, Juodupę ir Onuškį, 
Kamajus – nė vienas rajonas neturi 
tiek publikuotos kraštotyrinės me-
džiagos. Pasak V. Mačiekaus, lei-
džiant pirmąsias knygas daug pa-
dėjo ir palaikė tuometinis meras, 
šviesaus atminimo Vytautas Ma-
siulis, supratęs šių leidinių reikšmę 
ir svarbą. Greičiausiai 2026 metais 
pasirodys ir šios serijos knyga apie 
Pandėlį, baigiama rengti istorikės 
Vilmos Bukaitės. Vėliau tikimasi 
baigti rengti knygą apie Jūžintus 
ir Ragelius. Venantas Mačiekus 
– įdomus pasakotojas, todėl grau-
džių ir linksmų istorijų apie tai, kas 
knygoje sudėta ir kas į ją nepateko, 
atėję į pristatymus išgirdo nemaža, 
o laikas neprailgo.

Pristatymuose padėkota vi-
siems padėjusiems parengti ir 
išleisti knygą. Vieną dieną pri-
statymus paįvairino ir papuošė 
„Suvainija“ (vadovė Virginija 
Konstablackienė), kitą dieną Žio-
biškio „Vengerinė“ (vadovė Aušra 
Kežutienė). 

Venantas Mačiekus dalijo autografus.                                                                               Eligijaus Daugnoros nuotr.

Savaitgalį Anykščiuose vyko respublikinė „Metų ūkio 2024“ šventė, kurioje apdovanoti geriausi visos Lietuvos ūki-
ninkai. Rokiškio rajono geriausi ūkininkai išrinkti pernai vykusio konkurso  „Pažangiausi metų ūkiai“ metu. Jiems prizai, 
diplomai ir dovanos įteikti ir Anykščiuose. Trečiąja vieta įvertintas Tomo Marmoko augalininkystės ūkis, antrąją pelnė 
Dariaus ir Violetos Inčiūrų augalininkystės ūkis, o pirmajai vietai skirtus prizus atsiėmė bitininkai Deividas Rušėnas bei 
Diana Rušėnaitė.

Šventėje dalyvavusi rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėja Jolanta Jasiūnienė sakė, jog anykštėnai puikiai 
pasiruošė šventei, o jų parengta muzikinė programa tikrai maloniai nustebino net visko mačiusius.              GR inform.

Rokiškėnai ūkininkai – tarp geriausiųjų Lietuvoje

Savivaldybės nuotr.




